Salutatio per Spectabilem D. Georgium, Nozdroviczky de Eadem. 
I. Provinciw R. XVI. Oppidorum Scepusiensium Comitem, et com-

plurium JJ. Gomitatuum T. J. Assessorem pra missa, superius 
provocata. 

Venerabunde se hic s is tunt benigno obtutui , Mag i s t r a tus 
Provinciáé Scepusiensis, et gremialium Regio-Coronalium X V I . oppi-
dorum judices et Tr ibuni , eorum propago Teutonum Colonistarum 
seu Saxonum, qui jam sub, et post tempora S. Stephani Regis 
(cuius memóriám hodie recolimus) oblatis sibi j>eculiaribus juribus. 
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in te r ra hac Scepusiensi mansionem suam defixerunt, et successive 
a Divis Hungari te Regibus obtentis privilegiis, praemio rneritorum 
suorum f rueban tur ; 

H i eorum haeredes et successores Saxonum, qui dein anno 
1412. Regis et Regni Causa, Regi et Coronas Poloniae oppigno-
ra t i (a) tarn sub annis pignorati t i is 360, quam vero ex post revin-
dicati, jam sub 34. annis regi et Regno fidelitatis et constantiae 
documenta exbibuerunt : dum post tot saacula. sidus illud felicitatis 
sibi nobisque illuxisse conspicimus, quo regium Principem Regni 
Pa la t inum in medio nostri veneramur, Magnitudo solatiorum nostro-
rum est inexplicabilis ; homagialem cultum nostrum externo adpa-
ra tu pro digni ta te manifestare nequeuntes, in annalibus nostris, 
in corde et animis perenni ter gestabimus ; Ipsam adorantes Divinam 
providentiam, quod Oppida htec, tantis vicissitudinibus bactenus 
lacessita, et in X V I . adhuc et duobus dominiis residua (reliqua enim 
loca olim ad corpus Provinciáé hujus Scepusiensis X X I V . Regalium 
Civitatum spectantia dudum avulsa, vix rudera exhibent primaavam 
faciem et Constitutionen! suam amiseuunt) ; ( b) quod inquam haec 
X V I . Oppida ad banc usque gloriosam epocham, dum conspectum 
S e r e n i t a t i s vestraa Regiae subeunt, conservata fuer in t ; Conser-
vavit eadem privilegiorum observantia, et pro omnium altissimi ser-
vitii necessitatum exigentia, prompta et alacris parendi devotio ; 

P rou t enim Saxonum antecessorum crevit impopulatio delege-
run t quidem pro fundandis Civitatibus loca dist incta (quae nunc dis-
persa dicuntur:) rat io nempe illius asvi, t e r r aebujus et minerai cultura 
eadem loca distincta deligenda exigebat, sub nomine tarnen Provin-
ciai Scepusiensis in uno privilegiali corpore hucdum perseverarunt ; 

Quae igitur X V I . Oppida, fidelitas et constans concordia, 
tot saäculis privilegiali ter junxit et conservavit : in quibus totidem 
omnigenaa securitatis moenia, totidem obsequiorum et beneficiorum 
perennes fontes, in opificiis et quaestu eorundem ipsa promptuaria, 
tota haec Regio obtinet : In minerad autem cultura, quam cum 
prima sui locatione introduxerunt , et hucdum continuant, fixum 
Regis et Regni thesaurum numerát :